
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
Отдел образования  

Администрации города Зверево 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

      05.05.2025                                                               №162 - ОД 
 
 

Об организации работы лагерей с дневным  
пребыванием детей на базе общеобразовательных 
организаций города Зверево во время летних каникул  
2025 учебного года 
 
В соответствии с Постановлением Администрации г. Зверево от 27.04.2017 № 364 

«Об организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 

пребыванием детей», в целях создания организованного и содержательного отдыха 

детей и подростков в период летних каникул 2025 учебного года, предупреждения 

негативных тенденций в подростковой среде, руководствуясь п.5.14.2. Положения об 

Отделе образования Администрации города Зверево, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Руководителям МБОУ СОШ № 1 им. Б. П. Юркова, МБОУ «Гимназия им. А. П. 

Чехова», МБОУ СОШ № 4 им. Д. В. Бондаренко, МБОУ СОШ №5 им. атамана М. И. 

Платова: 
1.1. организовать на базе вверенных образовательных организаций работу лагерей с 

дневным пребыванием детей с организацией двухразового питания за счёт средств фонда 

софинансирования, согласно дислокации: 
 МБОУ СОШ № 1 им. Б. П. Юркова:  
-1 смена - с 03 июня по 02 июля 2025 года (выходные дни: 05.06.2025, 
08.06.2025, 10.06.2025, 11.06.2025, 12.06.2025, 13.06.2025, 15.06.2025, 
22.06.2025, 29.06.2025) с охватом детей - 36 человек; 
МБОУ «Гимназия им. А. П. Чехова» 
-1 смена - с 2 июня по 01 июля 2025 года (выходные дни: 03.06.2025; 06.06.2025; 
08.06.2025; 09.06.2025; 12.06.2025; 15.06.2025; 16.06.2025; 22.06.2025; 29.06.2025) с 

охватом детей - 36 человек; 
МБОУ СОШ № 4 им. Д. В. Бондаренко:  
-1 смена - с 2 июня по 30 июня 2025 года (выходные дни: 03.06.2025; 08.09.2025; 
09.06.2025; 12.06.2025, 13.06.2025; 15.06.2025; 22.06.2025; 29.06.2025) с охватом 

детей - 30 человек; 
 



МБОУ СОШ №5 им. атамана М. И. Платова: 
- 1 смена – со 02 июня по 26 июня 2025 (выходные дни: 08.06.2025; 12.06.2025; 
15.06.2025; 22.06.2025) с охватом детей - 30 человек. 

1.2. Приём детей в пришкольный лагерь осуществлять на основании заявлений 

родителей (законных представителей), договоров с родителями (законными 

представителями) о предоставлении услуг по оздоровлению и отдыху на имя директоров 

МБОУ; 
1.3.  Провести работу по подготовке территорий и помещений образовательных 

учреждений для комфортного и безопасного пребывания детей в пришкольном лагере в 

МБОУ СОШ № 1 им. Б. П. Юркова, МБОУ СОШ № 4 им. Д. В. Бондаренко, МБОУ 

«Гимназия им. А. П. Чехова», МБОУ СОШ №5 им. атамана М. И. Платова.  
1.4. Обеспечить контроль работы начальников лагерей с дневным пребыванием детей 

по вопросам:  
- по соблюдению законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения работниками пищеблоков и медицинскими 

работниками пришкольных лагерей; 
- по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими требованиями к 

качеству воды; 
- по обеспечению противопожарной безопасности; 
- по профилактике правонарушений, предупреждению детского травматизма, дорожно-

транспортных происшествий в период летних каникул 2024-2025 учебного года; 
- по обеспечению выполнения режима дня, плана мероприятий летних каникул 2024-

2025 учебного года;  
- по включению детей, состоящих на внутришкольном учёте, на учёте в КДН и ЗП 

Администрации города Зверево, на учёте в ПДН ОВД, а также детей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию, в число лиц, посещающих пришкольный лагерь и последующему 

активному вовлечению их во все лагерные мероприятия; 
- по привлечению к работе с детьми, состоящими на всех видах учёта, педагогов-

психологов и социальных педагогов; 
- по созданию банка данных детей, посещающих пришкольный лагерь, с указанием 

принадлежности их к той или иной социальной категории (дети из многодетных семей, 

беженцев, переселенцев, попавших в трудную жизненную ситуацию, стоящих на учёте 

в КДН и т.д.); 
- по обеспечению своевременного предоставления отчётной информации по 

эффективности оздоровления детей, выполнения норм питания в территориальный отдел 

Роспотребнадзора. 
2. Начальникам лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных 

организаций города Зверево: 
2.1. разработать план взаимодействия с учреждениями культуры, МБОУ ДО ДЮСШ 

«Олимпик», МБУ ДО ЦДТ, предприятиями города (экскурсии на предприятия), до 

начала работы лагерной смены ознакомить с планом педагогический состав лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций города Зверево. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Начальник Отдела образования 
Администрации города Зверево                                                                С. Е. Ташматова 


